[image: ]

Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ
Постановление акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 6 февраля 2023 года № а-2/34
[bookmark: z1]
      В соответствии с Законами Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", "О правовых актах", акимат Ерейментауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Бозтал, села Майлан, села Селетинское, Акмырзинского сельского округа, сельского округа имени Олжабай батыра, Еркиншиликского сельского округа, Тургайского сельского округа, Тайбайского сельского округа, Куншалганского сельского округа, Улентинского сельского округа, Койтасского сельского округа, Бестогайского сельского округа, города Ерейментау, Ерейментауского района, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Ерейментауского района:

      "Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Селетинское, села Бозтал, села Новомарковка, сельского округа имени Олжабай батыра, Тургайского сельского округа, Тайбайского сельского округа, Акмырзинского сельского округа, Улентинского сельского округа, Бестогайского сельского округа, Койтасского сельского округа Ерейментауского района" от 15 июля 2020 года № а-7/212 (зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 20 июля 2020 года № 7965).

      "О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Ерейментауского района от 15 июля 2020 года № а-7/212 "Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Селетинское, села Бозтал, села Новомарковка, сельского округа имени Олжабай батыра, Тургайского сельского округа, Тайбайского сельского округа, Акмырзинского сельского округа, Улентинского сельского округа, Бестогайского сельского округа, Койтасского сельского округа Ерейментауского района" от 11 января 2021 года № а-1/4 (зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 15 января 2021 года № 8317).

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Ерейментауского района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

Н.Мукатов

	Приложение 1 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Бозтал, Ерейментауского района

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Майлан, Ерейментауского района

[image: ]

	Приложение 3 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Аксуат, Ерейментауского района

[image: ]

	Приложение 4 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Селетинское, Ерейментауского района

[image: ]

	Приложение 5 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Акмырзинского сельского округа, села Акмырза, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Акмырзинского сельского округа, села Жолбасшы, Ерейментауского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 6 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ сельского округа имени Олжабай батыра, села имени Олжабай батыра, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ сельского округа имени Олжабай батыра, села Ынтымақ, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ сельского округа имени Олжабай батыра, села Алгабас, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ сельского округа имени Олжабай батыра, села Баймен, Ерейментауского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 7 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Еркиншиликского сельского округа, села Еркиншилик, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Еркиншиликского сельского округа, села Енбек, Ерейментауского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 8 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тургайского сельского округа, села Тургай, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тургайского сельского округа, села Нижний Тургай, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тургайского сельского округа, села Карагайлы, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тургайского сельского округа, села Балыкты, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тургайского сельского округа, села Жана жол, Ерейментауского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 9 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тайбайского сельского округа, села Тайбай, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тайбайского сельского округа, села Ельтай, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тайбайского сельского округа, села Жарык, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Тайбайского сельского округа, села Малтабар, Ерейментауского района

[image: ]

	Приложение 10 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Куншалганского сельского округа, села Куншалган, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Куншалганского сельского округа, села Каратал, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Куншалганского сельского округа, села Шакей, Ерейментауского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 11 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Улентинского сельского округа, села Уленты, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Улентинского сельского округа, станции Уленты, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Улентинского сельского округа, станции Коржынколь, Ерейментауского района

[image: ]

	Приложение 12 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Койтасского сельского округа, села Койтас, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Койтасского сельского округа, села Ажы, Ерейментауского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 13 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Бестогайского сельского округа, села Бестогай, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Бестогайского сельского округа, села Байсары, Ерейментауского района

[image: ]

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Бестогайского сельского округа, села Кызылту, Ерейментауского района

[image: ]

[image: ]

	Приложение 14 к постановлению
акимата Ерейментауского района
от "6" февраля 2024 года
№ А-2/34

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ города Ерейментау, Ерейментауского района

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Vexosssie ofosHaveHuA:
—.—.—  -BHYIpCHHHE FpAHIISI
-BHCIIHHGE TpAHMISL
1/1150ra - Hovep/mTomans rypra, oTaps, Tabysa

1,2,3,4 -saroms macTommeoGopota

—>  _MPWPYTE! A0CTYa MACTOMIICTIOTB30BATENeH K BOTOHCTOMHIKAM

T

A -CKOTOMOTHITBHEK

,2,3,4- - paSMCIICHIA TOFOT0BB CETBCKOX03AHCTB HHBIX XHEOTHBIX Ha OTTOHHBIX NACTOMIAX

=P - Ce3OHHBI MAPINPYTHI EHINACA H MeDEBIKEHIA CETbCKOXOANCTEEHHBIX KIBOTHELX
e

- MapIIPYTH CKOTOIIPOrOHa

document_image_rId11.jpeg

document_image_rId12.jpeg
)16-456

01-006-016-114

document_image_rId13.jpeg

document_image_rId14.jpeg

document_image_rId15.jpeg
Venosspte 0603HAYCHIA:
—.—.—  -BHYTpCHHHE IpaHHIEI
-BHEIIHYE IPaHHIBI

11150 ra - RoMep/nIOma® TypTa, OTapsl, TabyHa

1.2,3,4 -3arome macTOmmeobopora
—_— -MapIPYTE A0CTyTIA IaCTOUIIENONE30BATEICH K BOIONCTOTHAKAM
- -eCTECTBEHHBIE H HCKYCCTECHHbIE EOZIOEMBI, MeCTa BOTOMOA CKOTA 1 APYTHE HCTOSHUKY
A -CKOTOMOTHITBHEK

1,2,3,4- - pasMeIICHNA IOTOMOBEA CETbCKOXO3AICTEEHHBIN KHEOTHBIX HA OTTOHHBIX IACTOMIIAX
—

- CC3OHHBIC MApIIPY TSI EBINACA M NICpE ABMIKCHT CETCKOXOHCTRCHHBIX AMEOTHEX

——> - \apmpym croTonporosa

document_image_rId16.jpeg

document_image_rId17.jpeg
Fos0

010-013

01-006-016-010

01-006-010-221

01006016252

/‘~

01:0¢

01-006-010-462

01-006-0703 41

01006010308

document_image_rId18.jpeg
VenossEe 0603HAYCHIA:
—.—.—  -BHYTpCHHHE IpaHHIEI
-BHEIIHEE IPaHHIEL

1/1150 ra - HoMep/mIomas, rypra, OTapH, TaGyHa

1.2,3,4 -3aroms nacTOMmmeoSopora
=% _\apmpyTE! Z0CTyNa NACTOMIIENONb30EATENEH, K EOIOMCTOTHIKANM
R
A -CKOTOMOTHITBHEK
,2,3,4- - paSMCIICHIA TOFOT0BB CTBCKOX03AHCTEHHBIX KHEOTHBIX Ha OTTOHHBIX NACTOMIaX
= - Ce30mHHBIC MapIIPYTHI BHIIAC H IEDEBIKSHIL CEITBCKOXO3HCTBEHRBIX AHUEOTHBX
e

- MapIIPYTHI CKOTONpOroHa

document_image_rId19.jpeg

document_image_rId20.jpeg

document_image_rId21.jpeg

document_image_rId22.jpeg

document_image_rId23.jpeg

document_image_rId24.jpeg
Venosspte 0603HAYCHIA:
—.—.—  -BHyTpCHHHE IpaHHIEI
-BHEIIHEE FPaHHIEL

1/1150ra - Hovep/mTomans rypra, oTaps, Tabysa

1,2.3,4 -sarommt macrommeobopora

—>  _MapmpyTEl ZocTyNa NACIOMUSIOTBIOBATENSH K EOIOHCTOMHIKAN

WD s TSR W, B OO SRR i R
A -CKOTOMOTHITBHEK

,2,3,4- - PASMCIICHIIH TIOTOMOBb CETBCKOXOSAHCTE HHBIX AKHBOTHBIX Ha OTTOHHBIX IACTOHIIAX

- CC3OHHBIC MApIIPY THI EBINACA M NICpe ABMIKCHT CETCKOXOTHCTRCHRBIX AMEOTHELX

I

- MapIIPYTHI CKOTONpOroHa

document_image_rId25.jpeg

document_image_rId26.jpeg

document_image_rId27.jpeg

document_image_rId28.jpeg
f 2 Epeamenmay 7 / = .

Veaoersie 05ozmaTeHI
—.—.-  -eHyrpeHsHe rpaHHIE
—_ -BHemmHe rpaREIEL

V1150Ta - Hovep/I0IaTs FYPTa, OTapst, TabyHa

1.2.3.4 -3aroHBl NacTOMIIEO00POTA
— > -MapmpyTH A0CTYTIa HACTORMEHOTEQRATCISH. & BOAOHCTOTHAKAM
- ~eCTECTEEHHEIE 1 HCKYCCTBHHEE EOTOEMEL MeCTa BOIONIOR CKOTa | APYTHe HCTOSHUKH
A -CKOTOMOTHTSHHK

1,2,3,4- - pasMeIICHAA IOrOT0BHA CETBCKOXOIACTECHHBIX KHBOTHBIX Ha OTTOHHEIX NACTORITAX

———> - Ce30HHbIC MAPIIYTS! BEINACA H TIGPCTBHKCHI CETECKOXO3AHCTBEHHEIX KHBOTHEX

——> - MapmpyTE crOTONpOTOHA

document_image_rId29.jpeg

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId30.jpeg
Ao {
A 3

01-006:016-221 A

nnnnnnn 184

document_image_rId31.jpeg

document_image_rId32.jpeg
VeT0BHBIE 0603HaTHHA:

— . — .  -BHyTpeHHHe IPaHHIBI

—_— -BHEIIHHE TPaHHIBI

1/1150 ra - HOMep/ILIOMAs TYPTa, OTapEL, TaGyHa

1,2,3,4 -3aIOHBI MACTOHIIEOGODOTA

—>  _MapmPpyTE T0CTyNa NacTGHIIENOME30BATeNeH K BOIOHCTOHHEKAM
= -eCTeCTBEHHEIe H HCKYCCTBEHHBIE BOJOEMBI, MECTa BOZIONIOA CKOTA H APYTHE HCTOYHHKH
A ~CKOTOMOTHTBHHK

1,2,3,4- - Da3MeIIEHHA TIOTOTOBHA CeThCKOX03AHCTREHHEIX KHEOTHBIX Ha OTTOHHBIX IACTOHIIAX
————> - Ce30HHEIE MADIIPYTH BEINACA H MepEIBHAEHHA CeThCKOX03AHCTEEHHEIX KUEOTHEIX

—— - MapmpyTH croToMpOTOHA

document_image_rId33.jpeg

document_image_rId34.jpeg
01-006-C

document_image_rId35.jpeg
b=y > \ ; e P o
'VCIoBHEIE 0603HAYEHHS:
.. -eEypesmme rpammms
—_— -BHEIITHHE TPaHAIIE
1/1150 Ta - HOMep/IUIOMAE TYPTa, OTApHL, TaGyHa

1,2,3,4 -3aroHEI MacTGHIIEOGOPOTa

=% _\apmPpyTH I0CTyNa NaCTGHIIENONb30EaTeNel K BOJOHCTOTHHKAM
= -eCTeCTBEHHEIe H HCKYCCTBEHHBIE BOJOEMBL, MeCTa BOZI0IIOA CKOTA H APYTHe HCTOYHHKH
A ~CKOTOMOTHIBHHK

1,2,3,4- - pasMeIeHHA TIOTOIOBb CeTbCKOX03MHCTEEHHBIX KHEOTHBIX Ha OTTOHHEIX MACTOHIAX
[RS—

- Ce30HHBIe MapIIPYTHI BHIACA H IEPERHIKEHHS CeTbCKOXO0HCTBEHHBIX KHEOTHBIX

—> - MapmpYTH CKOTOMpOroHa

document_image_rId36.jpeg
2.9nubacmya

document_image_rId37.jpeg

document_image_rId38.jpeg
VeI0BHBIE 0603HaTHHA:

— . — .  -BHyTpeHHHe IPaHHIBI

—_— -BHEIIHHE TPaHHLBI

1/1150 ra - HOMep/IIOMATh IYPTa, OTapEL, TaGyHa

1,2,3,4 -3aroHEI MacTOHIIEOGOPOTa

—>  MapmPpYTH I0CTyNa NaCTGHINENOME30BATe el K BOJOHCTOHHKAM

= -eCTeCTBEHHEIE H HCKYCCTBEHHBIE BOJOEMBI, MecTa BOZI0NOA CKOTa H APYTHe HCTOYHHKH

A -CKOTOMOTHIBHHK

,2,3,4- - pasMellIeHHA HOTOOBb CeThCKOXO3AHCTREHHBIX KHBOTHBIX Ha OTTOHHEIX MaCTGHITAX

———> - Ce30HHEIE MADIIPYTH BEINACA H MepeIBHAEHNA CeThCKOX03AHCTEEHHEIX KUEOTHEIX
—_—

- MapIIPYTEl CKOTONIPOrOHa

document_image_rId39.jpeg

document_image_rId4.jpeg
Veaosmsie ofosHaveHms:
—.—.—  -BHYIpCHHHE FpAHIISI
-BHCIIHHE rpAHTITSI
/1150 ra - RoMep/mTOmATS TypTa, OTapEL, TabyHa

4 -saromst macToMIcOB0pOTA

—>  .MapmPpyTs ToCTYNa NaCTOMMENOTb30BaTe el K BOTOHCTOMMEKAM
M o R I BN A RO KT RS AR
A -CKOTOMOTHITBHEK

1,2,3,4- - pasMCIICHIA IOFOT0BBA CTbCKOX03HCTEHHBIX KHEOTHBIX Ha OTTOHHBIX NACTOMIAX
=P - Cc30HHBIC MApIIPYTHI BHIIAC H IEPEABIKSHILE CEITbCKOXO3HCTBEHRBIX AHUEOTHBX

—> - MapmpyTs! croTonpOroHa

document_image_rId40.jpeg

document_image_rId41.jpeg

document_image_rId42.jpeg
VeToBHBIe 0603HaTHMA:

— . — .  -BHyTpeHHHe IPaHHIBI

—_— -BHEIIHHE TPaHHLBI

1/1150 ra - HOMep/ILIOMAs TYPTa, OTapEL, TaGyHa

1,2,3,4 -3aroHEI MacTOHIIEOGOPOTA

—r>  _\apmpYTH A0CTyNA NACTOHIIENONb30BATeNeH K BOXOHCTOTHHKAM

L -eCTeCTBEHHEIE H HCKYCCTBEHHBIE BOJOEMBI, MeCTa BOZI0TION CKOTA H APYTHe HCTOYHHKH

A -CKOTOMOTHIBHHK

,2,3,4- - PasMeIICHAA MOTOMOBbA CETBCKOXO3HCTECHRBIX KHBOTHBIX Ha OTTORHBIX NIACTORITaX

———> - Ce:0HHbIe MADIIDYTE! BEINACA H TIeDEIRHKEHH CEThCKOXOMHCTEEHHBIX KHEOTHELX
E—

- MapIIPYTEl CKOTONIPOrOHa

document_image_rId43.jpeg
y P Epeimenmayeruts

VeI0BHBIE 0603HaTHIA:

— . — .  -BHyTpeHHHe IPaHHIBI

—_— -BHEIIHHE TPaHHLB!

1/1150 ra - HOMep/IIOMas IypTa, OTapEL, TaGyHa

1,2,3,4 -3aroHEI MacTGHIIEOGOPOTa

= _MapmpYTH I0CTyNa NACTGHIIENOMb30BaTe el K BOJOHCTOHHKAM
- -eCTeCTBEHHEIE H HCKYCCTBEHHBIE BOJOEMBI, MeCTa BOZIONIOA CKOTA H APYTHe HCTOYHHKH
A ~CKOTOMOTHTBHHK

1,2,3,4- - DasMeIIeHHA TIOTOTOBHA CeThCKOX03AHCTREHHEIX KHEOTHBIX Ha OTTOHHBIX ICTOHIIAX
——> - Ce3OHHEIC MapIIpYTHI BEITACA H epEIBIKEHHA CeThCKOX0SHCTBHHBIX KHEOTHBIX

—> - MapmpyTH CKOTOMpOroHa

document_image_rId5.jpeg
N
—

01006004

p-# Wopmanduncrui

Veaossie oBosHaveHuA:

.. -BHyIpeHHHe rpaHmIHI

-BHCIIHEE TpAHIIBL

11150 ra - HoMep/mIomas, rypra, OTapH, TaGyHa

1,2,3,4 -saromst macToMmeoSopoTa

= _MapIIpPYTEI AOCTYNA TACTOHIIENIONbSOBATENeH K BOIOHCTOMTHIKAM
@ corecrmenmbic M HCKYCOTBEHHBIE BOTOCMEL, MECTA BOTONOA CKOTA H ZDYTHE HCTOHEKE
A -CKOTOMOTHITBHEK

1,2,3,4- - PasMCIICHI TIOTOOBb CETBCKOXOSCTECHHBIX KHBOTHBIX Ha OTFOHHBIX IACTOMIIAX
—_—

- CCSOHHBIC MapIIPY ToI EBINACa M IEpe AMDKCHTI CETCKOXOHCTECHHBIX AMEOTHEX

——> - \apmpyH croTomporona

document_image_rId6.jpeg
Veosmste obosmatenm.

—.—._  -sEyrpemmme rpammm

e -BRemsHe rpammIE

11150 ra - somep/mtomazs rypra, otaps, Tabysa

1,234 -saroms: nactémmeobopora

——  \GPEmPYTH 0CTYNa NACTOMIENOTE30BATETER K BOIOHCTOTHAKAN
- -eCTECTREHHEIC H HCKYCCTECHHBIE ROZOCMEL, MECTA BOZOMOS CKOTA H APYTHE HCTOTHHKH
A -~CKOTOMOTHTBHHK

1,2,3,4- - pasMemeHHA TIOTOTORE CETBCKOKO3ATICTEHHEIX KHBOTHBIX Ha OTTOHHEIX NaCTOMMAX
———>  _ CesoHHEIe MApUIDYTH! BETIACA H TIepeTBHKEHHA CeTbCKOXO03AHCTEHHEIX KHBOTHEIX

——> - apmpyTH cxoTONpOroRa

document_image_rId7.jpeg
cuniErmaycxly _—

Veaossie ofosHaTeHuA:

—.—.—  -BHYIpCHHHC FpAHIISI

— -BHCIIHHE rpAHTISI

11150 ra - HoMep/mIomas, rypra, OTapHL, TaGyHa

1,2,3,4 -saromst macT6mmeoGopota

—>  _MPWPYTE! 0CTYNA NACTOMIICTIOTB30BATE e K BOTOHCTOMHIKAM

€8P corecmneme 1 HoRyCOTRCHIGS BOI0GMBI, MeCTa EOIOIOA CKOTA H APYETIE HOTONHHKH
A -CKOTOMOTHTBHEK

,2,3,4- - pasMCIICHIA TOrOT0BB CTbCKOX03AHCTE HHBIX KHEOTHBIX Ha OTTOHHBIX NACTOMIAX
——> - CesOHHBIC MAPIPYTEI EHINACA H MeDEBMKEHILE CETbCKOXONCTEEHHBIX KIBOTHELK

——> . MapmpyTs croToMpOroRa

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg